
ГОДИНА  XXXVI БРОЈ 10
4. март 2016.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ РОБЕ “СРБИЈА КАРГО”

Одлука Одбора директора
„Србија Карго” а.д.
(од 4.3.2016. године)
Број: 4/2016-70-29 

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник 
РС“, бр.  24/05, 61/05, 54/09, 32/13 и 75/14) и члана 24. Ста-
тута Акционарског друштва за железнички превоз робе 
„Србија Карго“, Београд („Службени гласник РС“, број 
60/15), Одбор директора „Србија Карго“, а.д. је, на седници 
одржаној 4.3.2016. године, донео

О Д Л У К У

1. Доноси се Правилник о изменама и допунама Правилни-
ка о организацији и систематизацији послова Aкционар-
ског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, 
Београд („Службени гласник Железнице Србије“, број 
15/15, 20/15, 25/15, 28/15, 31/15, 32/15 и 3/16).

2. Правилник из тачке 1. је саставни део ове одлуке.
3. Одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Oдлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-

бије“.

Одлука Одбора директора
„Србија Карго” а.д.
(од 4.3.2016. године)
Број: 4/2016-70-29

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник 
РС“, број 24/05, 61/05, 54/09, 32/13 и 75/14) и члана 24. 
Статута Акционарског друштва за железнички превоз робе 
„Србија Карго“, Београд („Службени гласник РС“, број 
60/15), Одбор директора Акционарског друштва за желез-
нички превоз робе „Србија Карго“, Београд на седници одр-
жаној 4.3.2016. године, донео је

П Р А В И Л Н И К
о изменама и допунама Правилника о 

организацији и систематизацији послова 
Акционарског друштва за железнички превоз 

робе „Србија Карго“, Београд

Члан 1.

Правилник о организацији и систематизацији послова 
Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија 
Карго“, Београд („Службени гласник Железнице Србије“, 
број 15/15, 20/15, 25/15, 28/15, 31/15, 32/15 и 3/16), - Табе-
ларни преглед, мења се и допуњује у следећем:

    1)  Сектор за вучу возова
1) 20005 - Одељење за инвестиције и инвестиционо 

одржавање – после редног броја 04, уписује се ред-
ни број 05, послови:„главни организатор за инвес-
тиционо одржавање и инвестиције“, са следећим 
условима: шифра посла 7163; коефицијент 4,23; за-
вршена школа или факултет: „ФДС, Висока ШСС“, 
број извршилаца 1;

2) 20103 – OJ за вучу возова Лајковац код послова 
под редним бројем  01 – шеф ОЈ код услова назива 
завршене школе: после речи „МФ, ЕТФ“ уписују се 
речи:„Висока ШСС“.

2) Сектор за људске ресурсе и корпоративну одго-
ворност

2) 60601 -  Одељење за људске ресурсе и примену 
прописа из радних односа - после редног броја 02, 
уписује се редни број 03. послови:„виши стручни са-
радник за образовање“, са следећим условима: ши-
фра посла 7060; коефицијент 3,54; завршена школа 
или факултет: „ФДС,  Висока ШСС“, број изврши-
лаца 2 (два).

Члан 2.

 Овај Правилник ступа на снагу даном доношења.



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број 12- 2 - Број 10

Број: 1/2016-459
(од 4.3.2016. године)

На основу члана 39. Закона о слободном приступу ин-
формацијама од јавног значаја („Службени гласник РС“, 
бр.120/04, 54/07, 104/09 и 36/10), а у складу са тачком 8. 
Упутства за израду и објављивање Информатора о раду др-
жавног органа („Службени гласник РС“, бр.68/10) и члана 
29. Статута Акционарског друштва за железнички превоз 
робе“Србија Карго“, Београд („Службени гласник РС“, 
бр.60/15), доносим

 Р Е Ш Е Њ Е

I. Одређује се Љиљана Недељковић, дипл. економи-
ста, као овлашћено лице за израду и објављивање Инфор-
матора о раду  „Србија Карго“ а.д., са радним местом у Бео-
граду, Немањина бр. 6 , број телефона  064 845 49 00, е-mail 
adresa: ljiljana.nedeljkovic@srbrail.rs 

II. Овлашћено лице из тачке I. овог решења дужно је да:
1) Изради у форми једног електронског документа и по-

стави на веб презентацију Информатор о раду „Србија 
Карго“а.д. , који треба да садржи обавезне делове у 
складу са тачком 19. Упутства.

2) Једном месечно редовно врши проверу тачности и по-
тпуности података објављених у Информатору о раду и 
да најкасније до краја сваког календарског месеца уне-
се све промене настале у току месеца.

3) Кооординира све организационе делове Друштва, ради 
достављање података за израду Информатора о раду.

III. Решење ступа на снагу даном доношења.
IV. Решење објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Законом о слободном приступу информацијама од јавног 
значаја прописано је да одговорно лице у органу власти од-
реди једно или више службених лица за израду Информа-
тора о раду „Србија Карго“ а.д. , како би се испоштовале 
законске одредбе.

Одговорно лице Љиљана Недељковић, дипл.економи-
ста задужује се да сходно тачки II. овог решења поступа и 
предузима мере у име Акцинарског друштва за железнички 
превоз робе „Србија Карго“ Београд. 

Број: 1/2016-460
(од 4.3.2016. године)

На основу члана 1. Закона о заштити података о лично-
сти („Службени гласник РС“, бр.97/08 , 104/09 и 68/12) и 

Одлуке Уставног суда  107/2012 и члана 29. Статута Акцио-
нарског друштва за железнички превоз робе „Србија Кар-
го“, Београд („Службени гласник РС“, број 60/15), доносим

Р Е Ш Е Њ Е

I. Именује се  Вера Стошић, дипл. правник, као овла-
шћено лице за  упис података о личности и евиденција у 
Централни регистар, који води Повереник за информације од 
јавног значаја и заштиту података о личности.

Овлашћено лице из тачке I. овог решења дужно је да пре-
дузме активности на упису збирки података о личности и 
евиденција које се воде а тичу се података о личности у „Ср-
бија Карго“ а.д.

Вера Стошић, дипл.правник, са радним местом у Београ-
ду, Немањина број 6, број телефона: 011 2646-923, е-mail 
adresa: vera.stosic@srbrail.rs 

II. Решење о именовању ступа на снагу даном доношења.
III. Решење о именовању објавити у Службеном гласнику 

„Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Законом о заштити података о личности прописано је 
да одговорно  лице у органу власти одреди једно или више 
службених лица за предузимање активности на упису збирки 
података о личности и евиденција које се воде а тичу се пода-
така о личности у „Србија Карго“ а.д.

Како би се испоштовале законске одредбе, именовано лице 
Вера Стошић, дипл. правник, задужује се да сходно тачки I. 
овог решења поступа и предузима мере у име Акцинарског 
друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд. 

Одлука Одбора директора
„Србија Карго” а.д.
(од 4.3.2016. године)
Број: 4/2016-71-29 

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за 
железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд („Служ-
бени гласник РС“, број 60/15), Одбор директора „Србија 
Карго“, а.д. је, на седници одржаној 4.3.2016. године, донео

О Д Л У К У

1. Усваја се Информатор о раду „Србија Карго“ а.д.
2. Информатор из тачке 1. је саставни део ове одлуке.
3. Одлука ступа на снагу даном доношења.



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број 13Број 10 - 3 -

4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-
бије“.

5. Информатор о раду „Србија Карго“ а.д. поставити на ин-
тернет страници Друштва.

6. Задужује се Љиљана Недељковић, овлашћено лице за из-
раду и објављивање Информатора о раду „Србија Карго“ 

а.д. за извршење тачке 5. Одлуке.



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  104

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији послова 
Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд ..................................................................1 
Решења (од 4.3.2016. године) .................................................................................................................................................... 2
Одлука Одбора директора „Србија Карго” а.д. (од 4.3.2016. године) ................................................................................... 3 

Акционарско друштво за железнички превоз робе “Србија Карго”


